

line.” Vainküla tutvustab mitmesuguseid värvieemaldusvahendeid. “Ega siin kindlat reeglit pole. See, mis toimib, on hea,” räägib ta valiku virvarris orienteerujatele.

Kuivata aeglaselt. Vana talumööbel talub enamasti üsna hästi ka kergelt veega puhastamist, ent näiteks nahksete seljatagedega mööblit ja õhukesest vineerist tuleks vesi eemal hoida. “Piiritus ja nitrolahusti ei sisalda vett ega märga puitu nagu vesi,” räägib õpetaja ja hoiatab mööblitüki liiga kiire kuivatamise eest. “Ahju veerele ega lauspäikese kätte ei tasu asju kuivama panna. Kuivatage kaltsuga ja asetage ese vilusse, hea kui on tuuline koht. Mida aeglasemalt asi kuivab, seda parem. Ja kirstudel pange kaas ka kinni, muidu võib juhtuda, et kaas ja alus on pärast erinevat pidi kõveraks kuivanud.”

Puhastamise viimane etapp on lihvimine. Siin ei tasu siiski liiga usin olla, sest lihvimine hävitab puidu pinda. “Kunagi ärge kraapige ristist pinda. Kase puhul pole veel nii hullu, aga näiteks tamme süüosa võib niisugune tegutsemine seest tühjaks kraapida ja tulemus on aas-tarõngaste kohalt kole. Ristist puidustatud kaapimist tuleks vältida nii palju kui võimalik ja kasutada ainult siis, kui enam teisiti ei saa,” rõhustab Vainküla.

Paha lõhn ja satikad

Vanade kappide sisemuses tunneme sageli kopitus- või naftaliinihõngu, mille kohalolu mööbli omanikku mõistagi ei rõõmusta. Paraku on haisust vabanemine suur väljakutse.

“Pesemisest ja tuulutamisest pole tihti kasu, sest kui kapi uks pannakse kinni, tuleb halb lõhn tagasi,” nendib Tõnu Vainküla. “Eks ukсед-sahtlid tasub irvakile jätta, aga lõplikult ei pruugi see probleemi lahendada.”

Leevendust võib pakkuda mööbli sisemuse ülelakkimine või -värvimine, kusjuures mati lakiga lakkimine on parem lahendus kui värvimine.

“Kui aga esemel on palju liiste ja nurki, kuhu ligi ei pääse, võib halb lõhn pärast lakkimist mingil määral alles jääda,” lausub Vainküla. “Toolide puhul pole lõhn nii suur prob-

leem, need tuulduvad. Enamasti on toolid ka üle pinna viimistletud ja seeläbi lõhna levik pidurdatud.”

Putukatest priiks. Ühtlasi peavad vana mööbli korrastajad sageli maadlema toone-seppadega. Kõige enam teeb kahju vastne, kes võib rajada puidus tunnelid 5–10 aasta jooksul.

“Üks lahendusi on viia mööblitükk sauna. Mida kuumem saun, seda parem. Kuumus hävitab ka puidus olevad munad,” lausub Vainküla. “Samuti võib abi olla korralikust talvepakasest. Kangad tasub viia päikese kätte, sest koid kardavad ultraviolettkiirgust.”

Putukatega võideldakse ka keemiat appi võttes. “Näiteks tegeleb nende probleemidega Rentokil,” soovib Tõnu Vainküla.

Mürgivabad tõrjevahendid koduaeda!
www.e-aed.eu

mutipeletajad • teotõkked • linnupeletajad • lõksud
närlilistele • helitõrje putukatele ja loomadele
püünised putukatele

KEVADEL ON ÕIGE AEG ALUSTADA
PUTUKATE TÕRJUMISEGA



Ainulaadne toode Eesti turul!
Herilasepeletaja Waspinator
hirmutab herilased eemale.
Vana ja töötav lahendus
uues kuues.

Sääsepüünis Amplecta aitab
vähendada sääskede arvu
koduaias. Täna on õige hetk
emaste sääskede püüdmiseks.



www.e-aed.eu tel 5282379 info@e-aed.eu

www.arugrupp.ee

Hulja, Kadrina vald Tel: 329 5650 aken@arugrupp.ee ; Tallinn, Pärnu mnt 139c, Tel: 6 50 94 50, tallinn@arugrupp.ee

**PUIT- JA PUITALUMIINIUMAKNAD,
SISE- JA VÄLISUKSED, TREPID JA PIIRDED**



 **Aru Grupp**

**ASJATUNDLIK NÕU JA
TESTITUD KVALITEET!**

ehitusuudised.ee